ECO-FLAP®
C L A P E T S
   Résistant aux UV
   Étanchéité optimale jusqu’à 1,0 bar (10 mCE)
    Battant anti-vandalisme : montage du battant avec clips de sécurité
    En PA et PPH recyclables.
Solution de protection contre les risques d'inondations par refoulement
Z. A DRUISIEU X - 130 RUE DES S AULES, 26260 S A INT DON AT SUR L’HERBA SSE - FR A NCE

D O N N É E S  T E C H N I Q U E S
5Dimensions en mm. Poids en kg. Pression de service (Ps) en bar. Visuels non contractuels.
ECO-FLAP®
C L A P E T S
C R I T È R E S  D ’ É T A N C H É I T É
La gamme de clapets anti-retour ECO-FLAP® a été testée sur banc d’essai par le service R&D NORHAM.
Les critères d’étanchéité auxquels ils doivent répondre sont plus exigeants que ceux définis dans la norme EN 13564-1(1).
L’objectif de cette démarche est de proposer une gamme de clapets anti-retour optimale et des plus performantes.
(1) EN 13564-1 : définit les exigences pour les matériaux, les performances, la conception, la construction et le marquage pour les systèmes anti-retour.
RÉF.
EXIGENCES NORME EN 13564
ÉTANCHÉITÉ / FIL D'EAU : DN + 100 mm
EXIGENCES NORHAM
ÉTANCHÉITÉ / FIL D'EAU : DN
EF100N 200 100
EF110N 210 110
EF125N 225 125
EF150N 250 150
EF200N 300 200
Critères NORHAM :
• étanchéité optimale pour une hauteur d'eau / fil d'eau égal au DN du clapet :
• débit de fuite maximum acceptable (débit de fuite maximum = « goutte à goutte ») ;

emboîtement. Si la canalisation n’est pas parfaitement
circulaire ou est abîmée, un cordon de colle type PU
peut venir parfaire l’étanchéité au niveau du corps de
l’ECO-FLAP® ;
•   Autres type de canalisations (fonte, tuyaux
annelés, fibro-ciment, grès, etc.) : avec un raccord
FLEX-SEAL Plus®(1) (vendu séparément).
FABRICATION EN MATÉRIAUX RECYCLABLES : PA - PPH - TPE.
8 Dimensions en mm. Poids en kg. Pression de service (Ps) en bar. Visuels non contractuels.
ECO-FLAP®
C L A P E T S
E C O - F L A P ®  B R I D E
D O N N É E S  T E C H N I Q U E S
G A M M E  E C O - F L A P ®  B R I D E  D U  D N  1 0 0  A U  D N  2 0 0
RÉF. DN Ø A B H L E POIDS Ps
EF100B 100 110 45 188 225 220 55 0,4
1,0EF150B 160 160 55 244 285 285 63 0,6
EF200B 200 200 65 296 335 340 70 0,9
CORPS ET BATTANT
en polyamide renforcé à 20 %